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Spørgsmål nr. 872 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren bekræfte, at responstiderne for borgere i Vest-

himmerlands kommune er dobbelt så lange som i Frederikshavn 

Kommune, og finder ministeren dette rimeligt, jf. REU alm. del 

- bilag 236?”

Svar:

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 870 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg. 

Justitsministeriet har desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordjyllands Politi. Nordjyllands Politi har oplyst, at den 

gennemsnitlige responstid i første halvår 2019 var 16 minutter 

og 8 sekunder for Vesthimmerlands Kommune, mens den gen-

nemsnitlige responstid for Frederikshavns Kommune var 8 mi-

nutter og 2 sekunder svarende til en forskel på 8 minutter og 6 

sekunder. Det bemærkes, at der er væsentlig flere udrykninger i 

Frederikshavns Kommune end i Vesthimmerlands Kommune.

Det er en forudsætning for borgernes tryghed og sikkerhed, at 

politiet er synlige i hele Nordjylland, og at patruljerne kan 

komme hurtigt frem, når der er behov for det. Derfor har Nord-

jyllands Politi siden 2016 arbejdet med at reducere responsti-

derne. Nordjyllands Politi har samtidig arbejdet målrettet på at 

mindske forskellen i responstiderne mellem kommunerne i hele 

politikredsen. Dette er sket ved målrettet anvendelse af 7 patrul-

jedistrikter. Disse patruljedistrikter tilstræbes ”bemandet” med 

én patruljebil døgnet rundt, året rundt. Herved sikres en så ens-

artet patruljemæssig dækning af politikredsen som muligt. Pa-

truljerne styres fra politikredsens vagtcentral ved hjælp af et 

”flådestyringssystem” og er således ikke styret af, eller baseret 

på, hvorfra den enkelte patruljebil kører ud.

Den gennemsnitlige responstid er faldet i alle kommunerne i po-

litikredsen siden 2016, herunder Vesthimmerlands Kommune, 

og forskellen i den gennemsnitlige responstid på tværs af kom-

munerne er mindsket.

Det skal bemærkes, at responstiderne for Vesthimmerlands 

Kommune er præget af, at området ikke er så tætbefolket. Der-

for kan køreafstandene mellem større byer være længere end i 

andre kommuner, ligesom infrastrukturen er præget af mindre 

veje, der ikke giver samme mulighed for at køre helt så hurtigt 

til en politimæssigopgave, som man eksempelvis kan på det ud-
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byggede motorvejsnet ved Frederikshavn.”
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